PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022                                                                                                             № 13 – 192

г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении положения об Управлении образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 27 июня 2019 года, № 03-043, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3.24.1 следующего содержания:

«3.24.1. Осуществляет, на основании распоряжения Администрации муниципального района, заключение и прекращение трудовых договоров с руководителями учреждений, подведомственных Управлению, и осуществляет ведение трудовых договоров.»;

2) в пункте 3.25. исключить слова: «и дисциплинарных взысканий»;
3) пункт 5.5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Применяет дисциплинарные взыскания (за исключением дисциплинарного взыскания в виде увольнения) в отношении руководителей учреждений, подведомственных Управлению.».

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________В.Н. Шишов

	Глава Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района

________________Е.В. Вершинин